Nombre: SR RENTERIA Teléfono:

Potencia: 3.69 kW Fecha: 9 de Julio de 2025

Tarifa: 1B Numero de Servicio: 585211150503
HOY CONSUMES SIN PANELES 938 kWh prom. ypagasaCFE  $ 3,051
TU PRODUCCION CON  H PANELES 1,076 kWh ypagasaCFE  $60
TE AHORRARAS 98.03 7% AL  BIMESTRE = $ 2,991 en pesos

AHORRO DE ENERGIA  114.7%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$18,306.00 MXN $357.00 MXN $17,949.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 6 16.8 m

RETORNO DE INVERSION: 2.8 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 9 de Julio de 2025 24 de Julio de 2025

FolioNo # 20250033 *

SR RENTERIA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW
6 k2 system

3690  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 49,815.00

TOTAL (MXN)  $ 49,815.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Beneficio fiscal

An P Actual
fio ago Actua a CFE Anual Total Acumulado

1 $18,306.00 $357.00 $0.00 $17,949.00 $17,949.00 $-31,866.00
2 $18,855.18 $367.71 $ 0.00 $18,487.47 $18,487.47 $-13,378.53
3 $19,420.84 $378.74 $0.00 $19,042.09 $19,042.09 $5,663.56
4 $ 20,003.46 $390.10 $0.00 $19,613.36 $19,613.36 $ 25,276.92
5 $20,603.56 $ 401.81 $ 0.00 $20,201.76 $20,201.76 $ 45,478.68
6 $ 21,221.67 $ 413.86 $ 0.00 $20,807.81 $20,807.81 $ 66,286.49
7 $21,858.32 $426.28 $ 0.00 $21,432.04 $21,432.04 $ 87,718.53
8 $ 22,514.07 $439.06 $0.00 $ 22,075.01 $ 22,075.01 $109,793.54
9 $23,189.49 $452.24 $0.00 $22,737.26 $22,737.26 $132,530.80
10 $23,885.18 $465.80 $0.00 $23,419.37 $23,419.37 $155,950.17
11 $ 24,601.73 $479.78 $0.00 $ 24,121.96 $ 24,121.96 $180,072.12
12 $25,339.79 $494.17 $0.00 $ 24,845.61 $ 24,845.61 $204,917.74
13 $26,099.98 $509.00 $ 0.00 $ 25,590.98 $25,590.98 $230,508.72
14 $26,882.98 $524.27 $ 0.00 $26,358.71 $26,358.71 $256,867.43
15 $27,689.47 $539.99 $0.00 $27,149.47 $27,149.47 $284,016.91
16 $ 28,520.15 $556.19 $ 0.00 $27,963.96 $27,963.96 $311,980.86
17 $29,375.76 $572.88 $0.00 $28,802.88 $28,802.88 $340,783.74
18 $ 30,257.03 $590.07 $0.00 $29,666.96 $29,666.96 $ 370,450.70
19 $31,164.74 $ 607.77 $0.00 $30,556.97 $30,556.97 $ 401,007.67
20 $32,099.68 $ 626.00 $0.00 $31,473.68 $31,473.68 $ 432,481.35
21 $33,062.67 $ 644.78 $0.00 $32,417.89 $32,417.89 $ 464,899.24
22 $ 34,054.55 $664.13 $0.00 $33,390.43 $ 33,390.43 $498,289.67
23 $ 35,076.19 $ 684.05 $0.00 $34,392.14 $34,392.14 $532,681.81
24 $ 36,128.47 $704.57 $0.00 $35,423.90 $ 35,423.90 $568,105.71
25 $37,212.33 $725.71 $0.00 $ 36,486.62 $ 36,486.62 $ 604,592.34

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $49,515.00 [l Ahorro acumulado anual $
700,000
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RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHU



Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh

1,400 1,308 kWh
1,200
1,000
800
600
400
200
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,307.7 1,194.7 1,081.3 1,181.2 1,120.4 1,222.6
Consumo actual 1,051.0 1,209.0 1,123.0 629.0 799.0 816.0

@ RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



